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حکومت  قانون 
و روز مجلس

■  با مسوولیت سردبیر

 دهم آذر روز مجلس است. مجلس شورا 
یادگار انقلاب مشروطه در ایران است. 
انقلاب مشروطه در سال 1285 باعث 
در جامعه  اندیشه های جدید  حضور 
ایرانی شد و مجلس یکی از آن مفاهیمی 
بود که همه لایه های اجتماعی در آغازین 
روزهای انقلاب مشروطه بر سر وجود 
آن توافق داشتند. هر چند اندکی پس از 
پیروزی انقلاب بخشی از انقلابیون اولیه 
با مجلس به مخالفت برخاستند اما اعتماد 

السلطنه درباره اهمیت قانون می نویسد:
  شاه که از سفر آمد، شهر را آذین بستند و 
آتش بازی راه انداختند. همان روز وزیران 
و شاهزادگان احضار گشتند. اول حرف 
شاه این بود: در این سفر آنچه ملاحظه 
کردیم تمام نظم و ترقی اروپا در این است 
که قانون دارند ما هم عزم خود را جزم 
نموده ایم تا در ایران قانونی ایجاد نموده  
و از روی قانون رفتار نماییم. شما بنشینید 
قانونی بنویسید و در این خصوص آنقدر 
تاکید، اصرار و مبالغه کردند که از حد و 
حصر گذشت. به گفته ی شاهزاده ملک 
آرا، هیچکدام از ما حاضران که چیزی 
می فهمیدیم، نتوانستیم عرض کنیم که 
بند اول قانون، سلب امتیاز و خود سری 
از شخص همایون است و شما هرگز 
همه  لاعلاج  فرمود  نخواهید.  تسکین 
بلی بلی گفتیم. اعتماد السلطنه به طنز می 
گوید: چند وقت دیگر که زمستان می 
رسد و همه چیز منجمد می شود این 
قصد ملوکانه هم انجماد خواهد یافت. آن 
چنان که می بینیم و بعدها نیز تاریخ نشان 
داده است، ایرانیان از دوران عباس میرزا 
متوجه این عقب ماندگی از توسعه شده 
بودند و دنبال راه حلی برای جبران این 
عقب ماندگی، بر این اساس تصور این 
بود که علت العلل عقب ماندگی ایران و 
فقر و تبعیض و نابرابری در جامعه ایرانی 
را باید در فقدان حکومت قانون جستجو 
کرد. آنها در حکومت قانون رفع تبعیض 
در میان رعایای ایرانی که به شهروندی 
ارتقا یافته بودند و حکمرانی مبتنی بر 
عدالت و برابری را جستجو می کردند 
و با آشنایی با پدیده نوینی مانند مجلس 
که اجتماع عقول مجرب و خلاصه دانایی 

یک ملت است....
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یادداشت اول رشد ۲۸ درصدی
 پرونده های قاچاق 

غفلت از ظرفیت تولید
 در روستاها
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عدم استقبال کشاورزان
 از کشت قراردادی گندم

 

چالش های صنعت
 درگلستان

www.golshanemehr.com

سردبیر_  بخش صنعت،معدن و تجارت 
در کنار کشاورزی و گردشگری در مسیر 
توسعه استان گلستان بسیار اهمیت دارد. 
شناسایی نقاط ضعف و قوت، فرصتها و 
تهدیدها و استراتژی های مناسب برای 
ارتقاء جایگاه استان در این بخش مساله 
ای است که باید مورد تاکید قرار گیرد.
دسترسی مواد اولیه معدنی با وجود ۶2 
معدن در استان، نزدیکی به کشورهای 
آسیای میانه از طریق خط آهن ایران - 
برخورداری  و  قزاقستان   - ترکمنستان 
از مرز زمینی، ظرفیت های گلستان برای 
صنعت،  بخش  در  سرمایه گذار  جذب 
رود. می  شمار  به  تجارت  و  معدن 
اما حتی برخورداری از 11 ناحیه و 1۳ 
شهرک صنعتی از جمله شهرک صنعتی 
هزار هکتاری اترک و وجود منطقه آزاد 

تجاری اینچه برون نتوانسته است رونقی 
در صنعت این استان به وجود آورد. بر 
طبق آخرین آمار موجود در سال 1۴۰۰، 
ما در حوزه ی صنعت رتبه 25، در حوزه 
معدن رتبه 2۳ و در بخش تجارت در 

رتبه بیست و یکم کشور قرار داریم و این 
یعنی با مطلوب بسیار فاصله داریم. عدم 
توجه کافی به صنعت در استان گلستان 
در سال های گذشته و کمبود پروژه های 
مهم صنعتی بزرگ و نبود سرمایه گذار و 

ناتوانی مسوولان در جذب سرمایه گذار 
موجب شده در این بخش، استان نتواند 
اشتغال قابل توجهی ایجاد کند و بنابراین 
گلستان در مسیر صنعتی شدن توفیقی 
نداشته است. بررسی وضعیت صنعت 
افزایش  که  است  این  نشانگر  گلستان 
درآمد سرانه و ایجاد اشتغال مولد به دلیل 
وجود بروکراسی اداری پیچیده و دست و 
پاگیر و وسواس های بی دلیل در صدور 
مجوز در سطح کشور مطلوب نیست.
با این وجود، گلستان، زمینه ی سرمایه 
را  صنعت  بخش  توسعه  برای  گذاری 
دارد اما لازمه ی پویایی صنعت در استان، 
تسهیل فرآیند جذب سرمایه گذار، بهبود 
برای  برنامه ریزی  کسب و کار،  فضای 
توسعه ی تولید و بازاریابی و همچنین 

حرکت به سمت صادرات است.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب ۲4، نبش دارویی دوم

( (   

آفتاب گلستان
 نقد شد

ادبیات 
کودک و نوجوان 

تغییر تعرفه تلفن ثابت
 با چاشنی بسته  تشویقی

دستگاه های فرهنگی
 بر تولید متمرکز شوند

گفت:  گلستان  هنری  حوزه  رئیس 
دستگاه های فرهنگی اجتماعی به جای 
رویدادهای  و  جشنواره ها  برگزاری 
پرهزینه و کم فایده، روی تولید متمرکز 
شوند. سید حسام بنی فاطمه با تاکید 
بر رسالت تولید در حوزه هنری گفت: 
محوری،  مسئله  اساسی  رویکرد  سه 
مردم گرایی و بوم گرایی محور تمامی 

تولیدات حوزه هنری خواهد بود و بر 
اساس بیانات امامین انقلاب و مسائل 
پیشرفت  روایت  و  وحدت  استان، 
اساسی  موضوعات  عنوان  به  استان 
تولیدات حول این سه رویکرد مدنظر 
فرهنگی  دستگاه های  به  وی  است. 
اجتماعی پیشنهاد داد: به جای برگزاری 
جشنواره ها و رویدادهای پرهزینه و کم 

فایده، روی تولید متمرکز شوند تا نسل 
جوان و آیندگان، پیشرفت های انقلاب 
مبارزات  زمان  از  استان  در  اسلامی 
درک  بهتر  را  امروز  تا  پیروزی  برای 
کنند. بنی فاطمه از اجرای برنامه هایی از 
جمله روایت پیشرفت، تور عکاسی در 
روستاهای بدون بیکار، رویداد یک صدا 

ایران در این راستا خبرداد.
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ادامه یادداشت اول

حکومت  قانون
 و روز مجلس

 آن را به جایگاهی نشاندند که براساس دیدگاه 
علمای ثلاثه و نویس��نده تنبیه الامه آیت اله 
نایینی م��ی توان در عصر غیبت امام معصوم 
)ع( امور حکمرانی را به مجلس شورا سپرد. 
به این خاطر مجلس در میان علما نیز جایگاه 
رفیعی پیدا کرد اما اینکه چرا با آن نگاه رفیع 
به مجلس در دوران مشروطه و سپس دیدگاه 
امام راحل مبنی بر میزان بودن رای ملت در 
انتخابات مجلس، مجلس ما امروزه به چنین 
روزمره گی افتاده است را باید سیاستگزاران 
و مدیران پاس��خ دهند ک��ه آیا مجلس حال 
حاضر  بر اس��اس خواس��ته تاریخی ملت 
ایران و البته تاکید بنیانگزار جمهوری اسلامی 
ترازوی دیدگاهها و خلاصه اندیش��ه های 

ملت ایران هست؟    

0173۲۲51316

خبر

پیشرفت 4۲ درصدی
 لایروبی کانال آشور

مدیر بنادر و دریانوردی گلستان گفت: پروژه 
لایروبی کانال های آشور خلیج گرگان تاکنون 
۴2.۷۹ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و از 
برنامه زمان بندی جلوتر هستیم. به گزارش 
مهر، نوراله عباسی اظهارکرد: پروژه لایروبی 
کانال های آشور خلیج گرگان تاکنون ۴2.۷۹ 
درصد پیشرفت فیزیکی داشته و از پیش بینی 
یک میلیون و 1۶۰ هزار مترمکعب تاکنون 
آن  مترمکعب  و ۹11  هزار  لایروبی، ۴8۷ 
محقق شده است. مدیر بنادر و دریانوردی 
گلستان با بیان اینکه در حال حاضر از برنامه 
زمانبندی احیای خلیج گرگان جلوتر هستیم، 
افزود: در شمایل کلی این پروژه در برنامه 
پیشرفت  درصد  طرح ۴5.۰۷  این  هم،  ها 
دارد. وی عنوان کرد: هم اکنون 111 هزار 
و 252 مترمکعب دیواره سازی دایک های 
حفاظتی انجام و ۹۳۴ متر هم تراورس کوبی 
شده است. عباسی گفت: در حال حاضر 1۰ 
بیل مکانیکی، 1۶ کامیون، سه دستگاه لودر، 
بولدوزر، دو دستگاه لایروب  یک دستگاه 
)کاترساکشن و دو زیست( و یک دستگاه 

پمپ درگ فلو در منطقه حضور دارند. 

عدم استقبال کشاورزان
 از کشت قراردادی گندم

جهاد  گیاهی  تولیدات  بهبود  معاون 
کشاورزی گلستان گفت: سامانه ثبت نام 
کشاورزان برای کشت قراردادی با سطح 
فاصله  گلستان  کشاورزان  اغلی  سواد 
برای کشاورزان سخت  را  کار  و  دارد 
کرده است. به گزارش مهر، محمدرضا 
عباسی اظهار کرد: سال گذشته 2۷ هزار 
هکتار کشت قراردادی گندم در گلستان 
انجام شد و طی آن کودهای پایه ازته، 
کشاورزان  اختیار  در  پتاسه  و  فسفاته 
تولیدات  بهبود  معاون  گرفت.  قرار 

گیاهی سازمان جهاد کشاورزی گلستان 
افزود: در مزارعی که سال گذشته کشت 
قراردادی گندم انجام شد و کشاورزان 
به موقع کودها را دریافت کردند 25 تا 
واحد  در  عملکرد  افزایش  درصد   ۳۰
زمان  در  کرد:  بیان  داشتیم. وی  سطح 
کاشت اکثر کشاورزان مشکل نقدینگی 
دارند به همین دلیل استفاده از کود را به 
تأخیر می اندازند لذا عملکرد تولید گندم 
در مزارع آنها کاهش می یابد. عباسی با 
تاکید بر اینکه کود فسفر و پتاسه باید 
همزمان به بذر در زمین استفاده شود، 
در  را  گیاه  پتاسه  و  فسفر  کود  گفت: 
مقابل تنش های سرما، خشکی، آفات 
بهبود  مقاوم می کند. معاون  بیمارها  و 
تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
کشت  آذرماه  اول  از  گفت:  گلستان 
ابلاغ شده  قراردادی گندم در گلستان 
ولی سامانه بارگذاری کشاورزان برای 
کشت قراردادی دچار مشکل شده است. 
وی ادامه داد: کشاورزان پس از ثبت نام 
در سامانه باید به بانک عامل مراجعه 
کنند و در زمان مراجعه به بانک باید 
بدهی معوقه نداشته و ضامن آنها هم 
بدهی معوقه نداشته باشد.وی ادامه داد: 
مراجعه به بانک سال های گذشته وجود 
نداشت و امسال اضافه شده که با توجه 

به وضعیت کشاورزان این شرایط برای 
معاون  است.  کرده  مشکل  ایجاد  آنها 
جهاد  سازمان  گیاهی  تولیدات  بهبود 
کشاورزی گلستان گفت: سطح ابلاغی 
کشت قراردادی گندم امسال در گلستان 
1۴۰ هزار هکتار است اما به توجه به 
سختی  و  شده  تعریف  جدید  سامانه 
ثبت نام پیش بینی ما آن است که تنها 
۳۰ تا ۴۰ درصد سطح ابلاغی زیر کشت 
گندم برود زیرا فقط برای کشاورزان با 
سطح سواد بالاتر می توانند به راحتی از 
آن استفاده کنند. عباسی گفت: کشاورزان 
باید دارای گوشی های اندروید بوده و 

سیم کارت به نام خودشان باشد و پس 
از وارد شدن به سامانه و تأیید ثبت نام 
با رمز ارسالی به اداره غله مراجعه کنند 
و بعد از انجام مراحل کار در اداره غله 
و  کرده  مراجعه  شعبه  نزدیک ترین  به 
در مرحله آخر ضامن واجد الشرایط را 
معرفی کند. وی عنوان کرد: در کشت 
قراردادی 5۰ درصد هزینه بیمه و 5۰ 
درصد هزینه کودهای فسفر و پتاسه به 
کشاورزان پرداخت و در زمان برداشت 
محصول از آنها پس گرفته می شود که 
این مبلغ به ازای هر هکتار تا سقف سه 

میلیون و ۳۰۰ هزار تومان است.

تغییر تعرفه تلفن ثابت با چاشنی بسته  تشویقی
گلستان  مخابرات  شرکت  مدیرعامل 
جزئیات تغییر تعرفه تلفن ثابت در سطح 
استان را تشریح کرد و گفت: تعرفه تلفن 
بدون  گلستان  روستاهای  برای  ثابت 
شهمرادی  غلامعلی  است  مانده  تغییر 
در  ثابت  تلفن  تعرفه  تغییر  به  اشاره  با 
گلستان اظهار کرد: در واقع در این طرح، 
بلکه  نگرفته  صورت  تعرفه ای  افزایش 
یک بسته پیشنهادی از سوی مخابرات 
ایران از مراجع ذی صلاح اخذ شده که بر 
اساس آن بسته، تغییری در میزان درآمد 
استحصال  شده از مکالمات تلفن ثابت 
صورت می گیرد. وی با بیان اینکه حداقل 
این بسته پیشنهادی در گرگان 15 هزار 
تومان و در سایر شهرها 1۰ هزار تومان 
است، بیان کرد: تغییر تعرفه تلفن ثابت در 
روستاها بدون تغییر مانده و از آنجایی که 
میزان جمعیت شهری و روستایی گلستان 
به یکدیگر نزدیک هستند، می توان گفت 
گلستان  استان  جمعیت  نصف  برای 
هیچ تغییر نرخ مکالمه لحاظ نمی شود. 

با  گلستان  مخابرات  شرکت  مدیرعامل 
اشاره به اینکه در کنار این بسته پیشنهادی، 
مشوق هایی هم در نظر گرفته شده است، 
تصریح کرد: این بسته حداقل نرخ مکالمه 
را در نظر گرفته است؛ در واقع افزایش 
تعرفه ای صورت نگرفته بلکه یک بسته 
مشتریان طراحی  استفاده  برای  حمایتی 

و ارائه شده است. شهمرادی متذکر شد: 
مشترکان تلفن ثابت در گرگان با پرداخت 
ماهانه حداقل 15 هزار تومان می توانند از 
سه هزار و ۳۳۳ دقیقه مکالمه درون شهری 
رایگان یا ۴۴۴ دقیقه مکالمه بین استانی 
یا 2۳8 دقیقه مکالمه تلفن همراه بهره مند 
شود. همچنین مشترکان در سایر شهرها 

نیز با پرداخت حداقل 1۰ هزار تومان به  
از دو هزار و  ماهانه، می توانند  صورت 
۶۶۶ دقیقه مکالمه رایگان شهری یا ۳55 
دقیقه مکالمه بین استانی یا 1۹۰ دقیقه 
وی  شود.  بهره مند  همراه  تلفن  مکالمه 
خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه حجم 
صرف  مردم  ارتباطی  هزینه  از  زیادی 
مکالمات درون استانی می شود به مردم 
مکالمات  پس  این  از  می کنیم  توصیه 
خود را با تلفن ثابت انجام دهند تا از 
بهره مند  دقیقه ای   2۳۰ رایگان  مکالمه 
یابد.  کاهش  آن ها  هزینه های  و  شوند 
گلستان  مخابرات  شرکت  مدیرعامل 
در پاسخ به پرسش برخی از مردم مبنی 
ثابت  تلفن  خطوط  از  وقتی  اینکه  بر 
هزینه ای  باید  چرا  نمی کنند  استفاده 
نگهداری  معمولاً  گفت:  بپردازند، 
خطوط تلفن ثابت هزینه هایی در بر دارد 
لذا هم استانی ها در صورت استفاده و یا 
عدم استفاده از خطوط تلفن ثابت باید 

هزینه های نگهداری آن را بپردازند.

www.golshanemehr.com

نمایشگاه هفته پژوهش از
 1۲ آذر شروع به کار می کند

رئیس پارک علم و فناوری گلستان گفت: 
نمایشگاه هفته پژوهش گلستان از تاریخ 
12 لغایت 15 آذرماه به مدت چهار روز 
در دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گزارش  به  برگزار خواهد شد.  گرگان 
مهر، مهدی غفاری اظهار کرد: نمایشگاه 
امسال با حضور دانشگاه ها، دستگاه های 
اجرایی، مراکز تحقیقاتی، شتاب دهنده ها 
و استارتاپ ها و واحدهای فناور در 22 
غرفه از تاریخ 12 لغایت 15 آذرماه به 

صورت حضوری برگزار می شود. وی 
گفت: این نمایشگاه از ساعت 1۰ صبح 
گلستان،  استاندار  با حضور  شنبه  روز 
روسای  و  اجرایی  دستگاه های  مدیران 
دانشگاه های استان در محل سوله ورزشی 
دانشگاه علوم کشاورزی و منابع طبیعی 
گرگان افتتاح خواهد شد. غفاری ادامه 
پنل  و  آموزشی  کارگاه   12 تعداد  داد: 
و  مختلف  موضوعات  با  تخصصی 
حضور صاحب نظران و اساتید حوزه های 

مربوطه طی چهار روز در محل نمایشگاه 
و  علم  پارک  رئیس  می شود.  برگزار 
فناوری گلستان گفت: بازدیدکنندگان این 
نمایشگاه همچنین می توانند با مراجعه 
از  گلستان  منطقه ای  فن بازار  غرفه  به 
مشاوره های تخصصی با موضوعاتی از 
قبیل ثبت اختراع، ثبت شرکت، دانش بنیان 
و  کسب وکار  عمومی  مشاوره  شدن، 
آشنایی با خدمات و حمایت های پارک 

علم و فناوری استفاده کنند.
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آفتاب گلستان نقد شد
اداره  با همکاری  اهالی فرهنگ و رسانه  و  با حضور   
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی چهارشنبه گذشته  هفته نامه 
آفتاب گلستان نقد و بررسی شد. خلاصه ای از دیدگاههای 
احمدخواجه نژاد، غلامرضا خار کوهی، رحمت  اله رجایی 
حسین کبیر ، ایرج رمضانی ارائه شده در این نشست را 

می خوانیم.

شکل اطلاع رسانی 
تغییر کرده است

احمد خواجه نژاد صاحب نظر در 
حوزه فرهنگ معتقد است:  یک 
نشریه استانی و منطقه ای انتظار 
می رود بیشترین حجم مطالبش 
جغرافیایی  محدوده  به  مربوط 
این  نظرم  به  باشد،  آن  فعالیت 
گلستان کمی  آفتاب  در  تناسب 
به نفع مطالب ملی است و حجم 
مطالب با موضوعات استانی در آن به نسبت مطالب ملی 
کم رنگ تر جلوه می کند. آقای کلانتری جدای از اطلاع 
رسانی باید نگاهی هم به آینده داشته باشد و این موضوع 
را مد نظر قرار دهد که قرار است 5۰ سال دیگر 1۰۰ 
سال دیگر این نشریه تصویر گویایی از سیمای فرهنگی، 
سیاسی، اجتماعی و اقتصادی استان گلستان برای مردمان 

آن دوران به نمایش بگذارد. آیا اینگونه هست؟
موضوع دوم مدیر مسئول آفتاب گلستان تقریباً در بسیاری 
از نشست ها و جلسات گفتگو و مصاحبه های مطبوعاتی 
حضور فعال دارد، اما باز هم دیده می شود ایشان در نشریه 
اش خبر همان جلسات را به نقل از خبرگزاری های رسمی 
کار می کند، حیف است وقتی خود ایشان بوده و توانایی 
نوشتن مطلب را از نگاه خودش دارد و می تواند مطلب جان 
دارتر و مخاطب پسنده تر و در عین حال متفاوت تر تولید 
کند این کار را انجام ندهد و به سراغ خبرگزاری ها برود. 
نکته سوم این که امروز شکل اطلاع رسانی و قالب رسانه 
ها تغییر کرده و با وجود شبکه های گسترده اجتماعی انتظار 
می رود که رسانه ها در تولید محتوا متناسب با شبکه های 
اجتماعی هم فعال باشند. هم برای خودشان و هم فضای 
مجازی. یا وقتی که آقای کلانتری در این مسیر می گذارد 
انتظار است که صفحه آفتاب گلستان در پیام رسانه های 
اجتماعی فعال باشد نه صرفا برای بازنشر اخبار دیگران بلکه 
به عنوان منبع دسته اول نشر اخبار و مطالب استانی، به نظرم 
این توانایی در آقای کلانتری هست که جدای از نشریه، 
صفحه آفتاب گلستان را به مرکز نشر مطالب تولیدی این 
رسانه در شبکه های اجتماعی تبدیل کند و نفس این کار می 

تواند به هفته نامه ایشان هم قوت ببخشد.

گاهی تند است
مدیر  کوهی  خار  غلامرضا 
انقلاب   پیام  ماهنامه  مسئول 
گفت: نشریه آفتاب گلستان الان 
بلندگوی مشکلات معلمان شده 
اما کاش خاطرات  که خوبست، 
آموزشی معلمان را نیز اخذ و منتشر 
میکرد. خارکوهی ادامه داد: باتوجه 
به اینکه این نشریه یکی از مطبوعات 
محلی است، بهتر است مطالب ملی آن کاهش یابد و غالب 
مطالب جنبه محلی داشته باشد.  وی یاد آور شد:گاهی اوقات 
ادبیات این نشریه خیلی تند و گزنده است، حتی اگر انتقاد هم 
باشد بهتر است با زبان ملایمتر نوشته شود. ادبیات ملایم و 
منصفانه- حتی اگر نقد هم باشد- برای مخاطب جذابتر است.

 متفاوت است

 رحمت اله رجایی روزنامه نگار 
و پژوهشگر تاریخ معتقد است: 
در باره نشریه آفتاب گلستان می 
توان سخن های بسیار گفت، اما 
یکی از ویژگی های آن در کنار 
تداوم توجه به مسائل و شخصیت 
هایی است که دیگر نشریات استان 
گلستان و حتی سراسری توجهی 
به آنان نمی کنند. اما او شجاعانه به آنها می پردازد. در همین 
ماجرای اعتراضات اخیر که نشریات استان اصلا ورود به 
آن پیدا نکردند، آفتاب گلستان تنها نشریه ای بود که مطالب 
مختلفی درباره آن در حد بضاعت و توانایی خود منتشر 
کرد که اتفاقا مشکلاتی هم برای او داشت.از شماره 2۹1 
تا 2۹۹ نشریه آفتاب گلستان میتوان این نوع مطالب را دید 
و خواند، مطالب و نوشتاری از آیت ا... محقق داماد، احمد 
زید آبادی،عباس عبدی،مهدی تدینی،آذر منصوری،محسن 
ای،محمد  خامنه  هادی  مهاجری،سید  آرمین،محمد 
قوچانی،محمد داوری و... اطلاعیه های احزاب و گروهها 
از جمله مجمع روحانیون مبارز، سازمان معلمان ایران،جبهه 
اصلاحات، مجمع ایثارگران و.... را منتشر کرد. روح الله 
کلانتری خودش تحلیلی از اعتراضات اخیر و راه کارهای 
حل آن ها را در یک شماره منتشر نموده و آثار افرادی چون 

حسین کبیر را منتشر کرد که صدای متفاوت است.

نشریه نباید قائم 
به شخص باشد

 حسین کبیر چهره شناخته شده 
سیاسی فرهنگی معتقد است: نقد 
و  نرمال  شرایط  در  نشریه  یک 
آزادی سیاسی، وجود امکانات مالی 
و همه وسایل و عواملی که لازمه 
انتشار آن است، کاری منصفانه و 
منطقی است، اما در شرایطی که 
مطبوعات از حداقل امکانات مالی 
و آزادی سیاسی و... بندرت بر خوردارند، نقد آنها باید با 
توجه به همه این واقعیت ها، محدودیت ها و معذورات آنها 
باشد. این نکته را یاد آور شدم تا بگویم که دو انتقادم به »آفتاب 
گلستان« می تواند در شرایط نرمال، موضوعیت نداشته باشد. 

انتقاد اول من به کمترتولیدی بودن اخبار، تحلیل ها و محتوای 
نشریه است.  شایسته است جناب کلانتری علیرغم مشکلات 
مالی و نیروی حرفه ای روزنامه نگاری که دارند، برای جبران 
این ضعف تدبیری بیندیشند. انتقاد دومم این است که هر 
نشریه خود یک »نهاد مدنی« است و نهاد مدنی باید غیر 
شخصی باشد به عبارت روشن تر نباید قائم به شخص 
باشد.  هر چقدر در یک نهاد مدنی، در یک استان و در یک 
کشور نقش افراد کمرنگتر و ساز و کار سیستمی آن پر رنگتر 
باشد، ثبات و پایداری آن بیشتر خواهد بود. وی افزود: آفتاب 
گلستان یکی از رسانه های مطبوعاتی استان است که مسائل 
سیاسی و انتقادی را صریح و شفّاف مطرح می نماید و می 
توان این ویژگی را وجه تمایز آن با دیگر هفته نامه ها و 

روزنامه های استان گلستان دانست.

به اخبار محلی
 کمتر می پردازد

در  نظر  صاحب  رمضانی  ایرج 
حوزه رسانه معتقد است: در کشور 
حدود 1۳ هزار رسانه دارای مجوز 
مشغول اطلاع رسانی هستند که از 
میان حدود ۳۴۰ عنوان به صورت 
روزنامه منتشر می شوند. آمارها 
قاعدتا باید از رونق روزنامه نگاری 
و اطلاع رسانی در ایران حکایت 
کند اما متاسفانه واقعیت اینگونه نیست. برخی روزنامه های 
تن پرور و کاسبکار که هدفی جز کسب درآمد به هرقیمتی به 
هیچ چیز دیگر فکر نمی کنند حتی تفکر و اندیشه و خرد را 
هم به سخره گرفته اند. براستی اگر این تعداد رسانه در کشور 
فعالیت درست و صحیح داشته باشند، رشد توسعه و آگاهی 
باید بسیار بیشتر آن چیزی باشد که در حال حاضر وجود 
دارد. رمضانی ادامه داد: در حالیکه توسعه جوامع در رشد 
رسانه های محلی است و بسترساز توسعه کشور هستند اما 
متاسفانه نشریات امروزی به معنای اعم در یک دهه اخیر رو 
به زوال رفته و هرچه می گذرد ما را بیشتر ناامیدتر می کند. 
هرچقدر هم بخواهیم حلقه سخت گیری رو تنگ تر کنیم و 
بالاجبار به سمت حرفه ای شدن ببریم گویا خیلی کارساز 
نبوده و بسیاری فقط ساز خود می زنند.متاسفانه صدور 
مجوزهای فله ای در یک سال اخیر کار را برای متولیان امر 
هم سخت کرده و یک سری رسانه های مدعی توخالی ایجاد 
کرده که به نظر می رسد راه برون رفتی هم برای آن وجود 
ندارد و یا بسیار دشوار است. پرداخت یارانه به کلیه رسانه 

ها از اساس اشتباه بوده و باید تجدید نظر شود. ارسال آگهی 
های دولتی هیچ دستاوردی بجز هزینه برای دولت ندارد و 
باید حذف شود تا این حوزه یاد بگیرد روی پای خود بایستد 
و طوری فیلتر شود که حرفه ای ها باقی بمانند چون حرفه 
ای ها بلدند چگونه گلیم خود را از آب بیرون بکشند. تا زمانی 
که بندناف از شکم دولت پاره نشود امید چندانی به بهبودی 
اوضاع نخواهد بود. رسانه واقعا نیازمند یک خانه تکانی 
اساسی است تا آنهایی که دغدغه جامعه و توسعه آگاهی 
دارند، باقی بمانند. حوزه رسانه مکان کاسبی نیست در عین 
حال که رکن نگه دارنده آن اقتصاد است.اما نه به روش های 
نامتعارف و نامناسب کنونی که در برخی رسانه های امروزی 
باب شده است.متاسفانه افراد زیادی در حوزه روزنامه نگاری 
داریم که به ادعای خودش 2۰ سال در حوزه رسانه سابقه 
دارد و اتفاقا رسانه هم دارد اما یک پاراگراف تولید ندارد یعنی 
نمی تواند تولید نماید اما ادعا ...اما در خصوص نشریه آفتاب 
گلستان ضمن تشکر و سپاسگزاری از آقای کلانتری که با 
روحیه نقد پذیری باعث ایجاد چنین میزگردی شدند. در 
شرایط سخت اقتصادی کنونی انتشار نشریه جای تقدیر دارد.

اما برخی نقدهایی که می توان به آن اشاره داشت یک مورد 
این است که به نقدها زیاد توجه نمی شود و نشریه چه قبل و 
یا بعد از جلسه نقد کمافی السابق پیش می رود که این روال 
اندکی منتقدان را ناامید می کند. در مواردی از برخی اصول 
عبور می کند و یا گاهی از شبکه های اجتماعی مطالبی نشر 
می کند که در صحت آن تردید هست. مورد دیگر اینکه در 
مواردی مطالب تکراری که به مناسبت های مختلف منتشر 
می شود، مشاهده می شود که انتظار می رود تحلیل های 
جدید و نو وارد حوزه اطلاع رسانی کند. نکته دیگر اینکه 
نگاه سیاسی صرف دارد و یا حتی اگر مطالب فرهنگی و 
یا هنری هم منتشر کند از زاویه سیاسی به آن می نگرد و در 
پایان اینکه به عنوان یک نشریه محلی کمتر به حوزه استان 
می پردازد و بهتر آن است که تقویت شود. از نکات مثبت 
این نشریه میتوان گفت که در هر شماره حتما یادداشت و یا 
تحلیل مسائل روز دارد و سعی می کند از نشر مطالب بیهوده 
پرهیز کند. بصورت هفتگی منظم منتشر می شود و کماکان 

روی پای خود ایستاده است. 

نشریه ای با گرایش اصلاح طلبی

آفتاب  مدیر  کلانتری  اله  روح 
گلستان نیز در پایان گفت:   هفته 
نشریه  یک  گلستان  آفتاب  نامه 
طلبی  اصلاح  گرایش  با  حزبی 
است. ما در نشریه تلاش خواهیم 
کرد تا بر اساس اصول ششگانه 
برای  و ضمنا  برداشته  گام  خود 
گسترش تفکر حزبی و شناساندن 
اهداف و برنامه های سازمان معلمان ایران تلاش نموده و البته 
بر اساس اصول اصلاح طلبی خود آماده طرح دیدگاه های 
مختلف در نشریه هستیم. ما معتقدیم که راه نجات کشور 
حکمرانی حزبی و گسترش تفکر حزبی به مفهوم واقعی 
کلمه است. وی یادآورشد: ما درنشریه آفتاب گلستان تلاش 
کرده و خواهیم کرد تا در جهت گسترش آگاهی، آزادی و 
دفاع از کرامت و حقوق همه شهروندان، اعم از گروه های 
مختلف، اقلیت های مذهبی و قومی، مخالفان قانونی، زنان، 
جوانان، کارگران، کشاورزان، معلمان، پرستاران و... حرکت 
نموده و در حقیقت صدای مردم و پیگیر مطالبات قانونی 
مردم از حاکمیت و زمامداران و رهبران جامعه باشیم. ما از 
همه افراد، احزاب و گروه های سیاسی و مدنی دعوت می 
کنیم که ما را در جهت تحقق مطالبات قانونی مردم،پاسخگو 
کردن حاکمان و رهبران جامعه و رشد و توسعه پایدار و همه 

جانبه استان یاری نمایند.

www.golshanemehr.com
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■ مبینا مازندرانی

سبزی چمن ها را به یاد می آوری؟ آبی و سفید آسمان را 
چطور، همان آسمانی که در زیرش قدم میزدیم. من؟ من 
را چه، به خاطر می آوری؟ منی که هرکجا میرفتی کنارت 
درست در گوشه چشمت آرام همراهی ات میکردم. به هرسو 
میتابیدی من کنارت بودم. راستی، خورشید چه رنگی بود؟ 
غروب خورشید را به یاد داری؟ از یادت رفته؟ بیا تا من 
برایت از خورشید بگویم، خورشید همرنگ تو بود، گرم 
و بخشنده، زیبا و با اصالت. میدانستی من از غروب آفتاب 
متنفرم؟ دوست دارم همیشه روز باشد، همه چیز رنگی باشد، 
هیچکس نباشد ولی تو باشی. چه شد که غروب کردی، چه 
شد که همه چیزهای رنگی را سیاه و سفید دیدی، چه شد که 

من را فراموش کردی؟
منی که ابر بودم، ابر بودم و هرگز به خودم اجازه ندادم 
جلویت را بگیرم، ابر بودم ولی هیچگاه جلوی درخشش تو 
را نگرفتم. چه شد که غروب کردی، چه شد که رفتی و 
من تنها ماندم. هرشب من ماندم و با خیالت باریدن، تا تو 
دوباره برگردی، ولی افسوس که بعد آمدن تو منی باقی نماند. 

راستی، چطور من را فراموش کردی؟

■  مریم ابراهیمی

لعنت به آن روز که با عقل بچگی ام دیوارهای اتاقم 
را با مداد شمعی نقاشی کردم. لعنت به دقایق بعدش 
که نگذاشتم مادرم پاکش کند و آنرا زیبا خطاب کردم. 
مادرم هم گفت باشد، زیبایی اش را چند سال بعد 
می فهمی. الان میفهمم که اصلا زیبا نیست جز آنکه 
ناخن هایم اسیر خیال های کودکی ام شد. آخر اگر 
بدانی، چنگ بر دیوار گچی نهادن چه بسا دردناک تر 
و چندش تر از دندان بر یخ نهادن است. شروعش 
بی انتها است و پایانش، لرزشی بر من غلبه می کند 
که مدام یادآور آن صحنه ی دلهره آور است. کاش 
پارچه ی خیسی در کنارم بود که لااقل با آن پاک می 
کردم، اما هر وقت که احتیاجش دارم نیست. دوایش 
فقط ناخن های کوتاهم است. دلم تمیزی دیواری 
را میخواهد که هیچ نقشی رویش نگاشته نشود تا 
ناخنی به درد آید. دوایش رنگ سفیدیست که همه 
جای دیوار را بتَونه ای بکشد برای آغاز دوباره. به 
راستی صدای قرچ قرچ ناخن روی دیوار برای شما 

هم سخت است؟

 

خانم اسرا مخدومی نویسنده دبستانی از شهرستان 
بندرگز است که داستان های کوتاه و جذاب می نویسد 
و علاقه زیادی هم به خواندن کتاب های خوب دارد. 
اسراجان دختر با ادب و باهوشی است که با لبخندهای 
زیبایش به جان کلمه ها می افتد و تا آن ها را به صورت 
داستان یا حداقل چندخط معنی دار و دلنشین کنار هم 
نگذارد، خیالش راحت نمی شود و دست بردار نیست. 
گاهی هم متن های کوتاه طنز می نویسد و در این 
زمینه خلاقیت هایی دارد که مطمئنا با تمرین و دقت 
هر روز بهتر و توانمندتر خواهد شد. با هم متنی از 

اسراجان بخوانیم: 
یک روز رفتم مطب دکتر. منشی ازم پرسید: با کدوم 
دکتر کار دارید؟ باید می گفتم دکتر سارا شیرازی؛ گفتم 
دکتر سالاد شیرازی! بعد پیش اون همه آدم ضایع شدم. 

■ سوگند خبلی 

با تو راه من فرشی از عشق است
تو که باشی با من  واژه ها مشتاقند

تا مسیر آخر شعرهایم به راهند
 دشوار یا هموار فرقی ندارد با تو

این راه که من دارم با تو آسان است
زیباست راهی که تو باشی همراه

کاج هایش هم مثل من مجنون است
هر قدم با تو یک خیال بود میدانم

این راه را دوست دارم ای همراه من

■  سارا فغانی
همینطور که در باغچه در حال قدم زدن بودم و فکر می 
کردم که برای روز معلم چه چیزی هدیه بگیرم، چیزی 
توجه ام را جلب کرد. گل! بله، خودش است. قیچی 
باغبانی را گرفتم و به سمت گل ها دویدم و چند شاخه 
ی گل را چیدم. اما... اما گل را چطوری به معلم خود 
هدیه دهم؟ میخواهم دسته گل درست کنم. نه! شاید 
هم تاج گل... یا شاید هم... نمیدانم! اصلا چه دارم می 
گویم؟ مگر برای معلم تاج گل هدیه می آورند؟ همان 
دسته گل بهتر است. دیگر نیازی به خواندن امتحان 
ریاضی فردا نیست. مطمئنم به دلیل دسته گل بسیار 

زیبایی که میخواهم درست کنم، نمره بیست میگیرم.
فردای آن روز: چه لباس زیبایی! چه ادکلن خوشبویی! 
چه... چه کادو های عالی و زیبایی! دسته گلم چیزی 
عادی بود و بهترین کادو نیست... . واییی! امتحان را 

چه کار کنم؟

■  سیده زهرا علوی نژاد
با خوشحالی قدم بر میداریم

چه کسی میداند در دل چه داریم
میرویم به سمت کلبه ی چوبی

در دل هردوی ما هست آشوبی 
گاهی باهم مکث می کنیم و لبخند میزنیم

شاید دگر نتوانیم از هم دل بکنیم
نگاه میکنیم به پرواز پرندگان
شاید هم به ابرها در آسمان

نگاه میکنیم به غروب خورشید
هردو در دلمان هست امید 

حالا دگر رسیدیم بر کلبه ی چوبی
و شروع میشود دوباره در دلمان آشوبی

 

■  آتنا رادپور

اولین باری که با آن چهره دیدمش احساس ناراحتی شدید 
به من دست داد و همه اش با دستان کوچکم دعا می کردم 
که خدایا خوب شود. مخصوصا شب ها موقع خواب 
دیدن چهره ای که همیشه زیبا و مهربان بود و حالا نمی 
دانم چرا واقعا چرا باید عمه ی نازنین و مهربان من باید 
دچار این بیماری شود! مامان و بابا گاهی با هم گریه می 
کردند و چیزهایی می شنیدم که اضطراب من را زیاد می 
کرد. مامان اون شب پیش عمه در بیمارستان بود. بابا مدام 
تلفنی با مامان صحبت می کرد. آن شب خوابم نمی برد. 
خیلی دوستش داشتم فکر اینکه دیگه نبینمش خیلی خیلی 
سخت بود و اصلا برای من قابل درک نبود چون من فقط 
5 سال داشتم. اون شب فکرم بیشتر درگیر این موضوع بود 
و یه چیزی درونم شروع به لرزیدن می کرد فکر کنم اولین 

اضطراب زندگیمو داشتم تجربه می کردم صبح که 
از خواب پاشدم بابا هم نبود. دایی و زن دایی اومده 
بودن پیشمون. بعدازظهر بود که فهمیدم عمه از پیش 
ما برای همیشه رفته. خیلی گریه کردم اصلا گریه ام 
تمام نمی شد یادم میاد غذا هم نمی تونستم بخورم 
اصلا آروم و قرار نداشتم. وقتی که شب بابا و مامان 
به خونه اومدن خیلی حالشون بد بود با دیدن من 
ناراحت تر شدن هر چقدر صدام کردن از اتاق بیرون 
نیومدم تا اینکه بابا اومد پیشم بغلم کرد و نوازشم کرد. 
سرم رو بوسید و اشکام و پاک کرد پنجره رو باز کرد 
و آسمون رو نشونم داد و گفت اون ستاره رو می بینی 
اون خونه جدید عمه است از ما خیلی دوره ولی ما 
هر شب می تونیم ببینیمش و هر چقدر دوست داریم 
باهاش حرف بزنیم. بابا خیلی باهام حرف زد آروم 
شده بودم سرم رو گذاشتم رو سینه ی بابا اشکام بند 
اومده بود ولی شونه های بابا تکون می خورد حالا 
من بابا رو می بوسیدم و نوازش می کردم. گفتم عمه 
داره میبنتمون گریه نکن بابا مگه نگفتی رفته به آسمونا 
مگه نگفتی حالا دیگه می تونه راحت غذا بخوره. 
مگه نگفتی دیگه نیازی به دکتر نداره و حالش خوب 
خوب شده. بابا هم اشکاش و پاک کرد و با هم از 
اتاق بیرون رفتیم. اولین اضطراب زندگی من ترس از 
دست دادن عزیزانم بود. فکر کنم من بدترین نگرانی 
و اضطراب رو تجربه کردم ولی حالا که بزرگ تر 
شدم واقعیت مرگ رو درک کردم آنقدر با مامان و 
بابا در این رابطه صحبت کردیم و اینقدر برای زندگیم 
برنامه دارم و یه عالمه آرزوهای قشنگ که اضطراب 
گم شده تو وجودم. من یاد گرفتم اضطراب های 

زندگیمو کنترل کنم.

 

 

■  سحر دهقان

وای چه سیب زیبایی! معلوم است که کسی آن را 
ندیده! به سمت سیب قرمز و زیبا رفتم و شروع 
ناگهان احساس کردم چیزی  به خوردن کردم که 
در گلویم وجود دارد که مانع آواز خواندن من می 
شود. وقتی به سیب نگاه کردم دیدم بخشی از سیب 
کرم خورده بود. پیش دوستانم رفتم و همه به من 
می خندیدند و فکر می کردند که دارم شوخی می 
کنم. کسی به من توجهی نکرد. گوشه ای تنها نشسته 
بودم که یکی از دوستانم آمد و گفت: چرا اینجا 
نشسته ای. ببین گنجشک های دیگر در حال پرواز 
و آواز خواندن هستند؛ توهم بیا! من با همان صدای 
بد گفتم من نمی توانم و داستان را برای او تعریف 
کردم. پرنده ها وقتی زخمی می شوند پیش یکی از 

گنجشک ها می روند که در کار خود وارد است او 
چندیدن سال است که پرندگان را درمان می کند. 
وقتی پیش گنجشک طبیب رفتیم او گفت: راه حلی 
برای این ندارم، زیرا کرم به گلوی تو چسبیده است 
و مانع بیرون آمدن آواز دلنشین تو شده. تنها راه تو 
این است که صبر کنی! دیگر نتوانستم با دوستانم 
لانه ی  از  گرفتم  تصمیم  بخوانم.  آواز  آسمان  در 
هوا طوفانی  اینکه  تا  نیایم.  بیرون  خود هیچوقت 
گنجشک  تعادل  که  بود  آنقدر شدید  طوفان  شد. 
ها در آسمان بهم می خورد که ناگهان متوجه لانه 
بر شاخه ی درخت روبه رو شدم. شاخه در  ای 
حال شکستن بود و جوجه گنجشک های درون 
لانه در حال خطر سقوط بودند با شتاب از لانه ی 
خود بیرون آمدم و با تمام تلاش با طوفان مقابله 
کردم و جوجه گنجشک ها را نجات دادم و آن ها 
را به لانه ی خود منتقل کردم. اما طوفان شدیدتر 
شد و من تعادل خود را از دست دادم و به جایی 
کوبیده شدم و چشمانم بسته شد، وقتی چشمانم را 
باز کردم آفتاب طلوع کرده بود، تمام گنجشک ها 
اطرافم بودند. از من به خاطر نجات جوجه کنجشک 
ها تشکر می کردند اما من هیچ حرفی نزدم تا بخاطر 
صدای بد مرا مسخره نکنند. به لانه ی خود آمدم، 
به آسمان خیره شدم. یک نفس عمیق کشیدم و با 
تمام وجود آواز خواندم. دیدم صدایم برگشت و 
مثل همه می توانم آواز بخوانم. نزد دوستانم رفتم و 
آن ها بخاطر بدست آوردن صدام خیلی خوشحال 
شدند. از آن روز تصمیم گرفتم هر گاه میوه ای را 

دیدم آن را با دقت اول نگاه کنم و بخورم. 
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■  معصومه مازندرانی

دوران کودکی ام خیلی دوره ی خوبی بود. زیستن 
با گل و گیاه، قلم و خودکار گذشت، تا اینکه وارد 
کلاس هفتم شدم، وقتی در جمع های بزرگان می 
نشستم با کلماتی مانند اضطراب و استرس آشنا شدم 
و هیچ آگاهی در مورد شان نداشتم؛ همیشه دوست 

داشتم من هم مانند دیگران این حس را تجربه کنم.
به مرور زمان این حس در درونم پدیدار شد و مانند 
رفیقی برایم بود. به همه اتفاقاتی که در زندگی روزمره 
می گذشت واکنش نشان می دادم. دست هایم می 
لرزید و فکرهایی می آمد به سمتم و حتی گاهی با 
خود صحبت می کردم و در غم و تنهایی و شادی 
با من زندگی می کرد، روزها می گذشت اثرش در 
زندگی روز مره ام سبقت گرفته بود، از دیگران و 
تنهایی به شدت خسته شده بودم که چرا اینطوری 

ام؟!
دیگر دوست داشتم مانند بچگی ام به اینطور چیزها 
فکر نکنم و خیالم از جهان آسوده باشد و در دشت و 
صحرا قدم بزنم دور از همه ی این هیاهوها؛ تا اینکه 
وارد سن هجده سالگی شدم دیگر خیلی گوشه گیر 
شده بودم و عصبی. به خودم اومدم و قول دادم که 
از این دوستم و حسی که در من هست به خوبی 
استفاده کنم و سعی می کردم به محیط طبیعت بروم 
و با صدای گنجشک ها و دفتر و قلم آرام بگیرم و 
کارهای خلاقیتی انجام دهم و انسان های منفی را از 
زندگی ام حذف کنم! من نیز موفق شدم با این حس 
ناب به خوبی همراه شدم و از آن پس مانند دوستی 

قدرتمند در کنارم ماند و نیمه ای از وجودم هست.

 
سعدی بخوانیم

 

■  آزاده حسینی

 
شعر معروف »بنی آدم اعضای یکدیگرند«/ یا یک 
پیکرند را شنیده اید؟!  متن کامل آن در حکایت شماره 

ده از کتاب گلستان سعدی آمده است:
 بر بالین تربت یحیی پیغامبر علیه السلام معتکف بودم 
در جامع دمشق که یکی از ملوک عرب که به بی 
انصافی منسوب بود اتفاقاً به زیارت آمد و نماز و دعا 

کرد و حاجت خواست.
درویش و غنی بنده این خاک درند

و آنان که غنی ترند محتاج ترند
آن گه مرا گفت از آن جا که همت درویشان است و 
صدق معاملت ایشان خاطری همراه من کنید که از 
دشمنی صعب اندیشناکم. گفتمش بر رعیت ضعیف 

رحمت کن تا از دشمن قوی زحمت نبینی.
به بازوان توانا و قوت سر دست

خطاست پنجه مسکین ناتوان بشکست
نترسد آن که بر افتادگان نبخشاید

که گر ز پای در آید کَسش نگیرد دست
هر آن که تخم بدی کشت و چشم نیکی داشت

دمِاغ بیهُده پخت و خیال باطل بست
ز گوش پنبه برون آر و داد خَلق بده

وگر تو می ندهی داد روز دادی هست

***
بنی آدم اعضای یکدیگرند

که در آفرینش ز یک گوهرند
چو عضوی به درد آورد روزگار

دگر عضوها را نماند قرار
تو کز محنت دیگران بی غمی

نشاید که نامت نهند آدمی
از  توانید  می  بخوانیم؟!  چگونه  را  حکایت  این 
صداهای موجود در منابع اینترنتی استفاده کنید و یا در 
گروه نویسندگان کودک و نوجوان گلشن مهر فایل 
های خوانش را بشنوید. ابتدا چندین بار روخوانی 
را بشنوید و سپس خودتان شروع به خواندن کنید. 
یادمان باشد، کتاب گلستان سعدی سرمایه ملی زبان 
مادری ماست. کمترین کاری که برای نگهداری اش 
انجام می دهیم، روخوانی اش است. شاید ما زبان 
مادری خود را درست متوجه نشده ایم که گاه از رنج 
و محنت دیگران بی غم و دوریم و به قول سعدی 
»نشاید« یعنی شایسته نیست که نام آدمی »انسان« را 
بر خود بگذاریم. معمولا در ستون »سعدی بخوانیم« 
با هم می خواندیم و به شرح معانی می پرداختیم، اما 
این بار معنی اش با شما. مانند همیشه بخوانید و در 

صورت تمایل بازنویسی آن را برای ما بفرستید. 

از دیو و دد ملولم
 و انسانم آرزوست!

یکی از پرسش هایی که گاهی آدم بزرگ ها از یکدیگر 
می پرسند این است که اگر این نمیشدید، دوست 
داشتید چه کاره میشدید؟ یا اگر به گذشته برگردید، 
چه می کنید؟! حالا شما در گذشته ی بیست و نه 
سالگی خود به سر می برید. جایی که می توانید تعیین 
کنید چه کاره باشید و دنبال چه بروید و چگونه به 
زندگی نگاه کنید. شاید گاهی تمایل داریم همه چیز 
را خودمان تجربه کنیم و دلمان نمی خواهد بر اساس 
تجربه دیگران تصمیم بگیریم. اما نکته مهم اینجاست 
که مهم ترین تجربه ما در زندگی، خود زندگی است. 
تجربه ای شگفت انگیز و غیر قابل تکرار. زندگی با 
همه دردها شگفت انگیز است. همیشه گفته ایم و 
شنیده ایم که بنویسید: »می خواهید چه کاره شوید«؟ 
و دورنمای زندگی خود را ترسیم کنید. امروز و این 
لحظه، دورنمایی از زندگی ما از زاویه  سال هایی دیگر 
است. بنویسم و با مکثی کوتاه به خود نگاه کنیم که این 
لحظه چه ام؟ که ام؟ کجا هستم؟ و بعد همه پرسش 
ها را بریزیم دور! گاهی برای رهایی باید دور ریخت. 
ضرورتی ندارد که یک عمر در جستجوی پاسخ باشیم. 
حالا قلم و کاغذ بردارید و صد پرسش بنویسید. به گفته 
شاعر: »هیچ آدابی و ترتیبی مجو! هر چه می خواهد دل 

تنگت بگو«!
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰5۶8۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰۰11۴۴12۰۰1۰۰۰825 تقاضای خانم کلثوم جلالی به شماره شناسنامه 11۴۹ و کدملی 
22۴8۷۶2۹25 صادره از کردکوی فرزند سهراب در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت ۹۹/82 متر مربع از دو پلاک قطعه یک پلاک شماره 1۳۷۹فرعی از 
12۳- اصلی واقع در اراضی مازاد سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان بمساحت 8۳/۶5 و قطعه 
دو پلاک شماره 258 فرعی از 12۳- اصلی واقع در اراضی مازاد سعدآباد بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی فاطمه آقائی از پلاک 1۳۷۹ فرعی و 
فاطمه کوهستانی از پلاک 258 فرعی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰8/2۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳۳۹8

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰5۶۶۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰۰11۴۴12۰۰1۰۰۰8۳۹ تقاضای خانم فاطمه جلالی میاندره به شماره شناسنامه 15 و کدملی 
22۴۹۴۰۰5۴۷ صادره از کردکوی فرزند حسن در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت 1۰۰/۶5 متر مربع از پلاک شماره 1۳۷۹ فرعی از 12۳- اصلی واقع 
در اراضی مازاد سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک 
رسمی فاطمه آقائی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰8/2۳   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳۴۰۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰۴1۴5 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰111۴۴12۰۰1۰۰۰88۷ تقاضای آقای رمضانعلی نوچمنی به شماره شناسنامه ۴5۷ و کدملی 
2121۰۹۷۹1۰ صادره از گرگان فرزند صادقعلی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
112 سهم مشاع از 12۰ سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۳1۰/1۶ متر 
مربع واقع در اراضی نوچمن از پلاک شماره ۹۳- اصلی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی صادقعلی نوچمنی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰8/2۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳۴۰5

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰55۴5 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۴۰۰11۴۴12۰۰1۰۰۰88۴ تقاضای آقای امید نوچمنی به شماره شناسنامه 1 و کدملی 
2122۴۶1۹2۶ صادره از گرگان فرزند صادق علی در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام 112 سهم مشاع از 12۰ سهم ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت 
5۰۹/1۷ متر مربع واقع در اراضی نوچمن از پلاک شماره ۹۳- اصلی بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی صادقعلی نوچمنی به متقاضی دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰8/2۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳۴۰۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰5۴8۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰111۴۴12۰۰1۰۰۰1۳5 تقاضای آقای سیدجلال ابوالقاسمی به شماره شناسنامه 2۳۴۹8 و 

کدملی 212۰2۳۴۶81 صادره از گرگان فرزند سیداسحق در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان 
بانضمام 1۳1 سهم مشاع از 1۴۴ سهم ششدانگ عرصه که باقیمانده سهام آن وقف است به 
مساحت 2۰5/21 متر مربع از پلاک شماره 12- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن بخش چهار 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی عسگر علی اکبری به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰8/2۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳۴1۷

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰5۴۷۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰111۴۴12۴8۰۰۰۰1۴1 تقاضای خانم مروارید دائمی به شماره شناسنامه 2۴۶۴ و کدملی 
2121521۷۳۹ صادره از گرگان فرزند ولی الله در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا 
شده است به مساحت 15۰ متر مربع از پلاک شماره 12۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش دو 
حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی محمد عسگری به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو 
اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع 

ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰8/2۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳۴12

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰55۴۶ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۴۰111۴۴12۰۰1۰۰۰۰2۰ تقاضای آقای علیرضا اکرمی به شماره شناسنامه ۳۴1 و 
کدملی 212۰۹8۶۷۷۰ صادره از گرگان فرزند محمدحسین در ششدانگ یک قطعه زمین که در 
آن احداث بنا شده است به مساحت 212 متر مربع از پلاک شماره 8۰۰ فرعی از ۳۹۹۶- اصلی 
واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از احراز مالکیت 
متقاضی نسبت به ملک مورد تقاضا و دارای سند مشاع می باشد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰8/2۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳۴۳۰

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰2۳5۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰۰11۴۴12۴8۰۰۰۰112۶ تقاضای خانم سکینه رشمی به شماره شناسنامه 55 و کدملی 
۴5۶۹8۴1۰۰۷ صادره از سمنان فرزند جهانبخش در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت 2۹۰/52 متر مربع از پلاک شماره 12۶- اصلی واقع در اراضی گلند 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی نریمان دوست 
محمدیان به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می 
توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰8/2۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳۴۴8

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
و   1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰5۴8۹ و   1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰5۴88 شماره  های  رای  برابر 
1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰5۴۹۰ و 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰5۴۹1 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف 
ثبتی تصرفات  فاقد سند رسمی مستقر در واحد  اراضی و ساختمان های  ثبتی  وضعیت 
مالکانه بلامعارض کلاسه های 1۴۰111۴۴12۰۰1۰۰۰1۶۰ و 1۴۰111۴۴12۰۰1۰۰۰1۶2 و 
1۴۰111۴۴12۰۰1۰۰۰1۷1 و 1۴۰111۴۴12۰۰1۰۰۰1۷2 تقاضای 1- خانم ملیحه باقی به 
شماره شناسنامه 1۹۰۷۷ و کدملی 212۰1۹۰55۰ صادره از گرگان فرزند عباس در یک و نیم 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 2- خانم فرشته باقی 
به شماره شناسنامه ۶۴۶ و کدملی 21212۳۹۷58 صادره از گرگان فرزند عباس در یک و نیم 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۳- خانم مینا باقی به 
شماره شناسنامه ۶۷1 و کدملی 2121۳2۷۹۷5 صادره از گرگان فرزند عباس در یک و نیم دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است ۴- خانم زهرا باقی به شماره 
شناسنامه 5۶۹ و کدملی 21212۹8۴۳۶ صادره از گرگان فرزند عباس در یک و نیم دانگ مشاع از 
ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت کل عرصه 2۶۶/۳۶ مترمربع 

از پلاک شماره 1۳1۰- اصلی واقع در اراضی شهری بخش یک حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰8/2۳
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳۴52

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰5۴8۷ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه 1۴۰111۴۴12۰۰1۰۰۰2۷8 تقاضای آقای محمدتقی حاجی قاسمی به شماره شناسنامه 
۷۳8 و کدملی 21212۹2۷۰5 صادره از گرگان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده است به مساحت 128 متر مربع از پلاک شماره 12۶- اصلی واقع در اراضی گلند 
بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی حسین میرزائی به 
متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود 
ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود 

را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰8/2۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳۴۴2

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰5۴8۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
1۴۰111۴۴12۰۰1۰۰۰2۷۹ تقاضای آقای محمدتقی حاجی قاسمی به شماره شناسنامه ۷۳8 و 
کدملی 21212۹2۷۰5 صادره از گرگان فرزند ولی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث 
بنا شده است به مساحت 28۰ متر مربع از پلاک شماره 12۶- اصلی واقع در اراضی گلند بخش 
دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی فاطمه مجد به متقاضی 
دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این 
رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به 

مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰8/2۳  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳۴۴۰

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی شماره 1۴۰1/۰۰1518 هیات اول / دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کلاله تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای / خانم هاجر صوفی زاده  فرزند حاجی محمد  بشماره شناسنامه 
۳ صادره از در ششدانگ یک قطعه زمین  با بنای احداثی  به مساحت  2۹1.52   متر مربع  مفروز 
و مجزا شده  از پلاک  281  فرعی از 21۳- اصلی  واقع در بخش ۹ شهرستان کلاله  خریداری 
از مالک رسمی آقای/خانم  غلامحسین گزمه محرز گردیده است، لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب  در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  1۴۰1/۰8/2۳ تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹ 

بهمن سارلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  کلاله م الف ۹۹12

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره 1۴۰1۶۰۳12۰۰1۰۰۷۷85 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی و رای هیات نظارت بشماره 
رای 1۴۰118۷12۴۳۷۰۰۰2۷۳ تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 1۴۰۰11۴۴12۴8۰۰۰2۴۶ 
تقاضای آقای جعفر رضائی به شماره شناسنامه ۴51 و کدملی ۴5۹۰۷۹۳۷۹2 صادره از شاهرود 
فرزند چراغ در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام چهل و هفت سهم مشاع از چهل و 
هشت سهم ششدانگ عرصه که مابقی سهام آن وقف است به مساحت 1۰۰/55 متر مربع از پلاک 
شماره 125- اصلی واقع در اراضی تاریکی بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت 
از انتقال از مالک رسمی ابراهیم قاسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴۰1/۰8/28  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴۰1/۰۹/۰۹
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف 1۳5۰۰

آگهي  ثبتي
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گزارش شش ماهه تفریغ بودجه سال 1401 شهرداری گرگان

فرم 1-1 خلاصه کل بودجه )ارقام به هزار ریال(
مصارفمنا بع 

 سیدمحمدرضا سیدالنگی - شهردارگرگان

اصلاح سه نقطه حادثه خیز
 در گنبدکاووس 

شهردار گنبدکاووس با اشاره به نامه ارسالی وزارت 
کشور مبنی بر رفع سه نقطه حادثه خیز در این شهر، 
گفت: برای اصلاح آنها قرارداد مطالعات منعقد و طرح 
اجرایی آن تهیه شده که پس از تصویب در شورای 
ترافیک شهرستان عملیاتی می شود. به گزارش ایرنا، 
سیدعلی اصغر موسوی اظهارداشت: این نقاط حادثه خیز 
شامل خیابان طالقانی تقاطع شکوفه )کارخانه یخ(، 
بنزین  پمپ  بریدگی  و  شیرازی  صیاد  دوربرگردان  
خروجی شهر به سمت آزادشهر است که به  جای 
بریدگی پمپ بنزین دوربرگردان یوترن طراحی شده 
که روبروی اداره غله احداث می شود. وی افزود: پیش 
از این نیز وزارت کشور از طریق دفتر فنی استانداری 
گلستان ۹ نقطه حادثه خیز در شهر گنبدکاووس را 
معرفی کرده بود که در 2 سال گذشته توسط شهرداری 
اصلاح و ساماندهی شده است. به گفته وی، شهرداری 
گنبدکاووس بر حسب نیاز و اعلام کارشناسان حوزه 
ترافیک شهری چه در سال های گذشته و چه در حال 

حاضر تعداد قابل توجهی از نقاط حادثه خیز این شهر 
را با نصب علائم راهنمایی و رانندگی و سرعت گاه 
و اصلاح معابر ایمن سازی کرده است. وی بیان کرد: 
گنبدکاووس یکی از بزرگترین شهرهای شرق کشور 
در مباحث ترافیکی مشکلاتی مخصوص به خود را 
تمرکز  این مشکلات  برای حل  که شهرداری  دارد 
خود را بر روی اصلاح هندسی، ساماندهی تقاطع ها 
گنبدکاووس  است. شهردار  داده  قرار  پارکینگ ها  و 
افزود: طرح مطالعاتی ساخت تقاطع غیرهمسطح میدان 
امام علی)ع(، میدان بسیج و دوربرگردان غیرهمسطح 
در  ریالی  میلیارد  قرارداد 15  با  بلوار صیاد شیرازی 
دست انجام قرار دارد. موسوی ابراز امیدواری کرد: 
عملیات ساخت تقاطع غیرهمسطح میدان امام علی)ع( 
که در مرحله طراحی سازه ای قرار دارد تا دهه فجر 
امسال آغاز شود. وی افزود: عملیات مطالعات طرح 
ترافیکی گنبدکاووس توسط مشاور رو به پایان است و 
امیدواریم تا یک ماه آینده این مطالعات برای تصویب 
در مراجع بالادستی به شهرداری تحویل شود. موسوی 
بیان کرد: همچنین ایمن سازی معابر و تقاطع ها، اجرای 
رنگ آمیزی ترافیک، نصب چشم گربه ای و استوانه  
ترافیکی، نصب تابلو علائم، اجرای چراغ راهنمایی و 
رانندگی و نصب دوربین های ترافیکی نظارتی از جمله 
اقدامات انجام شده در سطح شهر گنبدکاووس در 
بحث حل مشکلات ترافیکی است. وی ادامه داد: یکی 
از مهمترین اقدامات برای کاهش بار ترافیکی میدان 
بسیج گنبدکاووس بازگشایی معبر ورودی روستای 
تقی آباد در کمربندی صیاد شیرازی است که به زودی 

انجام می شود.

چهار هزار و 707 تبعه خارجی
 علیه سرخک واکسینه شدند

خدمات  و  پزشکی  علوم  دانشگاه  بهداشتی  معاون 
بهداشتی درمانی گلستان گفت: با توجه به افزایش 
و  هزار  چهار  کشور،  در  سرخک  موارد  مشاهده 
۷۰۷ نفر از اتباع خارجی ۹ ماه تا ۳۰ سال ساکن این 
استان واکسن سرخک و سرخچه را دریافت کردند. 
اظهارداشت:  شبیهی  موسی الرضا  ایرنا،  گزارش  به 
سرخک یکی از بیماری های کشنده در کشورهای در 
حال توسعه شناخته می شود که بهبود پوشش جاری 
نتیجه  ابتلا و در  باعث کاهش موارد  واکسیناسیون 
کاهش موارد مرگ ناشی از آن شده است. وی افزود: 
ایران در حال حذف  اینکه سرخک در  با توجه به 
است چهار راهبرد شامل: انجام واکسیناسیون و تداوم 
آن، واکسیناسیون همزمان همه کودکان، انجام بسیج 
واکسیناسیون تکمیلی و تقویت نظام مراقبت سرخک 
برای رسیدن به این هدف، طراحی و برنامه ریزی 

پزشکی  دانشگاه علوم  بهداشتی  معاون  شده است. 
گلستان ادامه داد: انجام واکسیناسیون و تداوم آن به 
منظور پوشش بیش از ۹5 درصدی کودکان هر ساله 
انجام می شود که این شاخص در خصوص واکسن 
سرخک و سرخچه یک سالگی، سال گذشته در استان 
۹۶ درصد و در 18 ماهگی 1۰۰ درصد بود. شبیهی 
اضافه کرد: در صورت افزایش موارد سرخک در کشور 
و ورود اتباع خارجی، برنامه واکسیناسیون تکمیلی 
ویژه اتباع خارجی )۹ ماه تا ۳۰ سال( انجام می شود که 
امسال واکسن سرخک و سرخچه برای چهار هزار و 
۷۰۷ نفر از اتباع خارجی استان گلستان تزریق شد. وی 
گفت: همچنین در بحث تقویت نظام مراقبت سرخک 
و تایید آزمایشگاهی موارد مشکوک، امسال 11۹ مورد 
مشکوک با علامت تب و بثورات در استان گلستان 
مورد شناسایی قرار گرفتند اما مورد مثبتی از نظر ابتلا به 
این بیماری شناسایی نشده است. سرخک به عنوان یک 
بیماری حاد به وسیله ویروسی از گونه موربیلی ویروس 
)از خانواده پارامیکسو ویروس( ایجاد می شود و انسان 
تنها مخزن آن است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم 
پزشکی گلستان با ارائه گزارش شیوع آنفلوآنزا از ابتدای 
مهرماه تا پنج آذر، بیان کرد: تعداد کل موارد مشکوک به 
آنفلوآنزا که از آنان نمونه گیری صورت گرفته است ۷58 
مورد بود که نتیجه آزمایش ۳8۹ نفر معادل 51.۳ درصد 
مثبت اعلام شد. شبیهی میانگین سنی مبتلایان را برابر با 
2۹ سال و تعداد مبتلایان زیر پنج سال در استان را 81 
مورد اعلام کرد و گفت: همچنین در یک هفته اخیر ۹۴ 
مورد نمونه گیری آنفلوآنزا انجام شده که ۳۶ مورد آن 

معادل ۳8.2 درصد مثبت بود. 
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روستاهای استان گلستان ظرفیت بسیار بزرگی برای کسب درآمد هستند که تا به امروز آن طور که شایسته است از آن بهره برداری نكرده ایم

غفلت از ظرفیت تولید در روستاها
مریم شریفی: بانوی کارآفرین مینودشتی 
گفت: مسئولان باید به اقتصاد روستا توجه 
داشتن  لازمه  زیرا  باشند  داشته  بیشتری 
کشور ثروتمند، داشتن روستاهای فعال و 
مولد است. حکیمه کوهی یکی از بانوان 
استفاده  با  مینودشت  پرتلاش شهرستان 
است  توانسته  روستایی  ظرفیت های  از 
از 1۰۰  بیش  برای  بر درآمدزایی،  علاوه 
نفر فرصت شغلی ایجاد کند. وی در زمینه 
پرورش گیاهان دارویی، کشت زعفران، 
طیور،  و  سنگین  و  سبک  دام  پرورش 
پرورش کرم ابریشم، تولید صنایع دستی 
و غیره فعال است. با این بانوی کارآفرین 

گفتگویی داشته که در ادامه خواهد آمد.

چه  از  را  خود  اقتصادی  فعالیت های 
دوران  همان  کردید؟از  آغاز  سالی 
صنایع  مادربزرگم  و  مادر  که  کودکی 
دستی تولید می کردند به این کار علاقه 
مند شده و کار را از آنها آموختم. شرکت 
در نمایشگاه های مدرسه به مناسبت های 
مختلف و استقبال از تولیداتم سبب شد 
تا انگیزه من بالا رفته و علاقمند ادامه این 
کار شوم. از 1۳ سال پیش هم به طور 
و  اقتصادی  فعالیت های  جدی  خیلی 

هنری خودم را آغاز کردم.

چه نوع فعالیت های تولیدی و اقتصادی 
کشت  دارویی،  گیاهان  دارید؟پرورش 
زعفران، پرورش دام سبک و سنگین و 
طیور، پرورش کرم ابریشم، تولید صنایع 
دستی مانند بافت پارچه های ابریشمی، 
حوله، رومیزی، دوخت لباس های محلی، 
و  مدرن  لباس های  دوخت  و  طراحی 
امروزی و تولید صنایع نمدی و پشمی 
را انجام می دهم. برخی از افراد هم گیاهان 
دارویی و میوه های جنگلی منطقه را جمع 
آوری کرده و ما بعد از بسته بندی و یا 
فروش  به  را  آنها  محصولات  فرآوری 

می رسانیم.

چه تعداد فرصت شغلی ایجاد کردید و 
نحوه همکاری آنها با شما چطور است؟

و  مستقیم  به صورت  نفر  از 1۰۰  بیش 
کشت  و  هنری  مشاغل  در  غیرمستقیم 
گیاهان دارویی با من همکاری دارند. به 
تعدادی از افراد روستا که زمین در اختیار 
داشتند، کشت گیاهان دارویی را آموزش 

دادم و محصول تولیدی آنها به صورت فله 
و یا بسته بندی شده خریداری و به فروش 
می رسانیم. در مورد فعالیت های هنری هم 
به همین صورت پس از برگزاری دوره های 
اولیه در  مهارتی برای علاقه مندان مواد 
اختیار آنها قرار داده و صنایع دستی تولیدی 

آنها را تحویل می گیریم.

منطقه  در  زعفران  پرورش  مورد  در 
مینودشت توضیح دهید؟برای اولین بار 
حدود 12 سال پیش در روستای معرکه 
به  مینودشت در زمینی  محله شهرستان 
مساحت 8۰۰ مترمربع به طور آزمایشی 
زعفران کشت کردم. خوشبختانه آب و 
کشت  برای  مینودشت  شهرستان  هوای 
طوری  به  بود  مساعد  بسیار  زعفران 
اراضی  در  آمده  دست  به  زعفران  که 
از  بالاتر  مراتب  به  کیفیتی  مینودشت 
دارد،  شهرها  دیگر  و  قائنات  زعفران 
بوی  و  عطر  و  درشت تر  زعفران ها 
را  بعدها سطح کشت  داشت.  بیشتری 

بیشتر کردم و کشت آن را ترویج دادم.

مزیت کشت گیاهان دارویی در چیست؟
کشت گیاهان دارویی درآمد خوبی دارد 
و می تواند به اقتصاد خانواده ها کمک کند 
و از طرفی دیگر قابلیت کشت در اراضی 
شیب دار و حتی در باغ را دارد و علاقه 
مندان می توانند از فضای بین درختان در 
اراضی خود برای درآمدزایی بیشتر بهره 
ببرند. گیاهان دارویی تنوع بالایی دارد؛ مثلًا 
پاییز برداشت می شود  زعفران در فصل 
دیگر  فصل های  در  مختلف  گیاهان  و 
برداشت می شود، به این ترتیب می توان در 

فصول مختلف درآمدزایی داشت.
مینودشت  در  نوغانداری  توسعه  برای 
چه راهکاری دارید؟مینودشت شهر تولید 
ما  کشاورزان  اما  است  ایران  در  ابریشم 
برای پرورش و نگهداری درختان توت 
است،  ابریشم  کرم  غذای  که  مرغوب 
آموزش ندیده اند و مهارت کافی ندارند 
که باید با برگزاری کلاس های توجیهی 
آنها آموزش داده شود. گرانی زمین  به 
معضلی  کشور  شمال  روستاهای  در 
کافی  فضای  و  شده  نوغانداران  برای 
به  و  ندارند  ابریشم  پرورش کرم  برای 
همین دلیل تعداد نوغانداران هر روز در 
حال کمتر شدن است. دستگاه های نخ 
ریسی و بافت پارچه های ابریشم هم در 
مینودشت قدیمی شده اند، ماشین آلات 
می کند،  اشغال  زیادی  فضای  قدیمی 
کاهش  را  تولیدی  پارچه های  کیفیت 
می دهد و علاوه بر آن عرض پارچه ها در 
این دستگاه ها ۳2 تا ۴۷ سانتی متر است 
که مورد پسند بازار نیست و به اقتصاد 
نوغانداران صدمه می زند. جایگزین کردن 
دستگاه های جدید هم مستلزم حمایت 
مسئولان و تسهیلات ارزان قیمت است.

کدام  شما  محصولات  فروش  بازار 
شهرها است؟ آیا صادرات هم به دیگر 
ایران  دارید؟از همه شهرهای  کشورها 
مشتری داریم و به کشورهای قطر، عمان 

و دبی هم صادرات داشته ایم.

از  حجم  این  فروش  برای  چطور 
محصولات با تنوع بالا مشتری جذب 
می کنید؟من همه ساله در نمایشگاه های 

مختلفی که در شهرهای مختلف برگزار 
می شود، شرکت می کنم و از این فرصت 
دیگر  به  محصولاتم  شناساندن  برای 
شهرها نهایت بهره را می برم. در همه این 
شهرهایی که در نمایشگاه شرکت کردم به 
بازارهای سطح شهر هم رفته و محصولاتم 
را معرفی کردم و این مسئله باعث شده 
امروز از همه شهرها و حتی خارج از کشور 

مشتری داشته باشم.

مشاغل  روی  پیش  چالش  بزرگترین 
عنوان  به  که  را  خانگی چیست؟مبلغی 
خانگی  مشاغل  شروع  برای  تسهیلات 
در اختیار متقاضیان قرار می دهند کافی 
بر  علاوه  یابد.  افزایش  باید  و  نیست 
و  بازاریابی  برای  نوپا  تولیدکنندگان  آن 
فروش اجناس خود نیازمند زمان هستند 
و حتماً باید بازپرداخت وام با یک تنفس 
محصول  بتوانند  تا  باشد  همراه  معقول 
تسهیلات  قسط  و  بفروشند  را  خود 
خود را پرداخت کنند. گیاهان دارویی و 
زعفران را علاوه بر کشورهای مختلف 
ایران به عمارات، دبی و قطر هم صادر 
می کنیم، لازمه فروش این محصولات به 
قیمت خوب این است که به صورت زیبا 
و بهداشتی بسته بندی شود. برای گرفتن 
بهداشت  مرکز  هم  بندی  بسته  مجوز 
می گوید حتماً باید یک سالن 8۰ تا 1۰۰ 
متری که کف و دیواره ها تا سقف کاشی 
یا سنگ شده باشد در اختیار داشته باشیم 
و تهیه چنین مکانی هزینه زیادی دارد به 
همین دلیل نتوانسته ام تا امروز مجوز بسته 
بندی را بگیریم. در صورتی که اگر بسته 
بندی خوب باشد محصولات با قیمتی به 
مراتب بیشتر فروخته می شود. اگر دولت 
برای تجهیز این مکان ما را حمایت کند 
داشت  خواهیم  بیشتر  آوری  ارز  قطعاً 
کار  مشغول  هم  بیشتری  کار  نیروی  و 

خواهند شد.

گلستان  استان  آخر؟روستاهای  حرف 
کسب  برای  بزرگی  بسیار  ظرفیت 
آن طور  امروز  به  تا  که  هستند  درآمد 
برداری  بهره  آن  از  است  شایسته  که 
روستا  اقتصاد  به  مسئولان  نکرده ایم، 
زیرا لازمه  باشند  داشته  بیشتری  توجه 
داشتن کشور ثروتمند داشتن روستاهای 

فعال و مولد است.

خبر

رشد ۲۸ درصدی
 پرونده های قاچاق 

رئیس پلیس امنیت اقتصادی گلستان از رشد 
استان  در  قاچاق  پرونده های  28 درصدی 
خبرداد و گفت: در هشت ماه نخست سال 
در گلستان ۶۴1 فقره پرونده قاچاق کالا و ارز 
تشکیل شده است. به گزارش روابط عمومی، 
سرهنگ عباسعلی پهلوانی نسب اظهار کرد: 
تعداد پرونده های مکشوفه در حوزه قاچاق 
کالا و ارز گلستان در هشت ماهه نخست سال 
۶۴1 فقره بوده که 28 درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل افزایش داشته است. رئیس 
به  اشاره  با  گلستان  اقتصادی  امنیت  پلیس 
افزایش 1۰۰ درصدی دستگیرشدگان در این 
حوزه، افزود: طی این مدت چهار باند متلاشی 
و ۳8۴ خودرو توقیف شده که 15 درصد رشد 
را شاهد هستیم. وی عنوان کرد: ارزش ریالی 
کالاهای مکشوفه ۹۳5 میلیارد ریال بوده که در 
مقایسه با سال قبل 1۰۰ درصد افزایش یافته 
است. پهلوانی نسب اضافه کرد: عمده کالاهای 
کشف شده شامل سوخت، فرآورده های نفتی، 
مواد غذایی خارجی، لوازم آرایشی و بهداشتی، 
لوازم  جنگلی،  آلات  چوب  برنج،  سیگار، 
خانگی و آرد بوده است. رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی گلستان با اشاره به پرونده های مهم، 
افزود: کشف 11۰ دستگاه گنج یاب، کشف 
2۹۹ قطعه از تجهیزات دستگاه های گنج یاب 
و کشف هزار و ۴۷5 پوند اسکناس به ارزش 
1۰۰ میلیارد ریال از جمله این پرونده ها بوده 
است. وی گفت: کشف دو موتورسیکلت 
سنگین به ارزش ۶ میلیارد و 5۰۰ میلیون ریال 
در بندرگز و کشف یک موتورسیکلت سنگین 
خارجی قاچاق به ارزش یک میلیارد و 8۰۰ 
میلیون ریال در کلاله از جمله پرونده های مهم 

دیگر در حوزه قاچاق بوده است. 

برداشت زعفران در آزادشهر
 15 درصد افزایش یافت

گفت:  آزادشهر  کشاورزی  جهاد  مدیر 
کشاورزان آزادشهری سه تن زعفران از مزارع 
نسبت  میزان  این  که  کردند  برداشت  خود 
به  به سال گذشته 15 درصد رشد داشت. 
کرد:  اظهار  ممشلی  حسین  مهر،  گزارش 
کشاورزان شهرستان آزادشهر ۴۳۰ هکتار از 
اراضی خود را به کشت زعفران اختصاص 
دادند. مدیر جهاد کشاورزی آزادشهر افزود: به 
دلیل بارش های خوب اوایل فصل، محصول 
اما  داشت  خوبی  رشد  آزادشهر  زعفران 
بارش های سیل آسا در مهر ماه و آبان ماه سال 
جاری به ۳۰ تا ۴۰ درصد محصول کشاورزان 

خسارت وارد کرد.

تصویب شناورسازی 
ساعات ادارات 
در شورای ترافیک

سرپرست معاونت هماهنگی امور عمرانی 
استانداری گلستان با اشاره به ضرورت 
چاره اندیشی برای کاهش ترافیک در شهر 
گرگان، گفت: شناورسازی ساعات ادارات 
گرگان در شورای ترافیک گلستان مصوب 
شد. به گزارش مهر، سید مهدی مهیایی 
اظهار کرد: با هدف کاهش ترافیک شهر 
گرگان، مقرر شد تا ساعات آغاز به کار 

ادارات تغییر کند و با شناورسازی ساعات 
حضور کارکنان دولت، همزمانی با شروع 
مدارس و ادارات حذف شود. سرپرست 
معاونت هماهنگی امور عمرانی استاندار 
افزود: ممنوعیت تردد خودروهای سنگین 
و میکسرهای بتن در شهر گرگان از دیگر 
مصوبات شورای ترافیک در گلستان بود. 
وی ادامه داد: شناورسازی ساعات اداری 

سنگین  خودروهای  تردد  ممنوعیت  و 
را  گرگان  ترافیک  از  بخشی  می تواند 
کاهش دهد. گفتنی است در دو ماهه و 
پس از بازگشایی مدارس، ترافیک خودرو 
در سطح خیابان های شهر گرگان به شکل 
چشمگیری افزایش یافته و این امر موجب 
شکایت و اعتراض برخی از اهالی گرگان 

شده است.


